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Za tydzień rozpoczynamy głosowanie

350 obiektów, pięć tysięcy e-maili – taki jest dotychczasowy plon plebiscytu “Wybieramy siedem cudów Polski”. To
pokazuje nie tylko, że plebiscyt “Rzeczpospolitej” jest coraz popularniejszy, ale też, że coraz więcej osób wraca z wakacji i
ma znowu dostęp do komputera i do sieci.

350 obiektów, pięć tysięcy e-maili – taki jest dotychczasowy plon plebiscytu “Wybieramy siedem cudów Polski”.

Codziennie napływają już setki zgłoszeń. Piszecie państwo o obiektach, które waszym zdaniem powinny kandydować do
tytułu jednego z siedmiu cudów Polski. To pokazuje nie tylko, że plebiscyt “Rzeczpospolitej” jest coraz popularniejszy, ale
też, że coraz więcej osób wraca z wakacji i ma znowu dostęp do komputera i do sieci.

Wraz z końcem wakacji zakończy się przyjmowanie kandydatur. Zostało jeszcze tylko kilka dni. We wtorek o północy (noc
z 28 na 29 sierpnia)  lista zostanie zamknięta. Od tej pory nie będzie już można wysłać zgłoszenia.

Nastąpi wtedy ważny moment – kapituła złożona z ekspertów z różnych dziedzin wskaże obiekty, które zostaną poddane
pod głosowanie. Prawdopodobnie wybierze ich dwadzieścia. Tę krótką listę, wraz z przypomnieniem dużej części całej
listy, “Rzeczpospolita” ogłosi już za tydzień, 31 sierpnia. Wtedy też rozpocznie się głosowanie.

Z owych 350 zgłoszonych obiektów najwięcej przypada na województwa kujawsko-pomorskie (44), małopolskie (38),
dolnośląskie (37), podkarpackie (26), pomorskie (26) i wielkopolskie (25). Nadal szczególnie aktywni są fani takich miast
jak Toruń, Zamość, Wrocław, Kraków i Gdańsk oraz kopalni soli w Wieliczce. Ostatnio dołączyli do nich, choć nie tak
licznie, wielbiciele Wałów Chrobrego w Szczecinie.

Najstarszy obiekt z listy reprezentuje okres, kiedy po ziemiach polskich chodziły dinozaury, czyli park paleontologiczny w
Krasiejowie (Dinopark) na Opolszczyźnie, gdzie odkryto skamieniałe szczątki jeziornych i lądowych kręgowców sprzed 230
mln lat. Najnowszą zgłoszoną budowlą jest ukończone w tym roku centrum biurowo-handlowe Złote Tarasy w Warszawie.

Na liście znalazły się też takie ciekawostki, jak największy cmentarz w Europie – Cmentarz Centralny w Szczecinie,
szczecińskie kino Pionier działające nieprzerwanie od 1907 r., kolejowy most zwodzony pod Szczecinem, jedyny w kraju z
przeciwwagą i “najdłuższy w Europie tunel kolejki wąskotorowej” (602 m) na trasie Przeworsk – Dynów na Podkarpaciu.

Zgłoś swojego kandydata na www.rp.pl/cudapolski

Kolejny odcinek Listy kandydatów w plebiscycie ‘Wybieramy siedem cudów Polski

http://www.rp.pl/cudapolski
http://www.rzeczpospolita.pl/dodatki/turystyka_070824/turystyka_a_6.html
http://www.rzeczpospolita.pl/dodatki/turystyka_070824/turystyka_a_6.html
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